东脱贫领发〔2021〕9号                签发人：马秀兰
东乡县脱贫攻坚领导小组

关于上报东乡县2021年县级巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库的报告

省脱贫攻坚领导小组办公室：

根据《甘肃省脱贫攻坚领导小组办公室<关于做好2021年县级巩固拓展脱贫攻坚成果项目库建设工作>的通知》（甘脱贫领办发〔2020〕76号）和《关于印发<中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>的通知》（财农〔2021〕19号）文件精神，我县编制完成了东乡县2021年县级巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库。现将项目库随文上报，请省脱贫攻坚领导小组办公室备案。

一、编制概况
为进一步使我县2021年项目库更加科学合理，可操作性强，我县严格按照项目库建设管理办法，印发了《关于做好2021年县级巩固拓展脱贫攻坚成果项目库建设工作的通知》（东脱贫领办发〔2020〕146 号），以围绕已脱贫人口、边缘易致贫人口持续稳定增收、巩固拓展脱贫攻坚成果为目标，重点谋划扶贫产业发展、促进贫困劳动力稳岗就业、易地扶贫搬迁后续扶持、农村小型基础设施建设等项目，特别是积极衔接推进乡村产业振兴，精准论证和谋划了一批巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目，并严格按照“自下而上”和“自上而下”相结合的编报程序将符合条件的项目列入2021年县级巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库。

二、计划投资情况

东乡县2021年巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库共涉及6个方面148个大项目，计划投资27.36亿元，一是产业发展类项目共计32个项目，计划投资13.32亿元；二是已脱贫劳动力稳岗就业类项目共计11个项目，计划投资0.99亿元；三是易地扶贫搬迁后续扶持类项目共计8个项目，计划投资3.03亿元；四是农村小型基础设施建设类项目共计43个项目，计划投资5.35亿元；五是教育、医疗设施建设类项目共计53个项目，计划投资4.38亿元；六是其他类项目共计1个项目，计划投资0.28亿元。

特此报告。

附件:东乡县巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库
东乡县脱贫攻坚领导小组
                            2021年4月24日

抄报：州脱贫攻坚领导小组办公室                          存档（二）
东乡族自治县脱贫攻坚领导小组              2021年4月24日印